MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS CONTAGEM

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCCN/CEFET-MG Nº 17, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024

O DIRETOR DO CAMPUS CONTAGEM DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada
ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que
lhe são conferidas,

CONSIDERANDO:

(i) o Memorando Circular nº 08/2024 - CELC de 28 de agosto de 2024;

(ii) a Portaria Administrativa GDG/CEFET-MG nº 353, de 23 de agosto de
2024;

(iii) o Edital CELC-461/2024, de 27 de agosto de 2024;

(iv) a Reunião da Congregação do CEFET-MG Campus realizada no dia 30
de agosto de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão Eleitoral Local - CEL do CEFET-MG Campus
Contagem, para coordenar o processo de escolha do Diretor de Campus e
posteriormente para a Congregação do Campus, instituída especificamente
para este fim, que terá a seguinte composição:

I ? 2 (dois) representantes do Corpo Docente:

Titular - Nestor Dias de Oliveira Volpini - Siape: 2656827

Suplente - Caésio Sousa de Paula - Siape: 4758090

II - 2 (dois) representantes dos Servidores Técnico-Administrativos:

Titular - Dilene Pinheiro da Silva -  Siape: 2151435

Suplente - Luide Rodrigo Martins - Siape: 1135611

III - 2 (dois) representantes do Corpo Discente:

Titular - Gabrielle Carvalho Mapa Nascimento - Matrícula: 20233003499

Suplente - Maria Eliza Mendes Rodrigues - Matrícula: 20222010557

Art. 2º Em sua primeira reunião, a Comissão Eleitoral Local - CEL escolherá
seu Presidente, dentre seus membros.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data com validade de 30 (trinta)
dias após a finalização destas eleições.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 03/09/2024 09:41 )
GUSTAVO CAMPOS MENEZES

DIRETOR
DCCN (11.58)

Matrícula: 1550421

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 17, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

03/09/2024 e o código de verificação: 7b160c8940

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf